[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2024                                                                                                        № 392
пгт Тужа

Об утверждении перечней населенных пунктов, расположенных на территории Тужинского муниципального района
В соответствии с Законом Кировской области от 30.10.2024 № 320-ЗО «О государственной поддержке юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих торговую деятельность в сельских населенных пунктах Кировской области», администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень сельских населенных пунктов, расположенных начиная с 11 километра административного центра Тужинского муниципального района (пгт Тужа), в которых стационарный торговый объект является единственным согласно приложению №1.
2. Утвердить Перечень сельских населенных пунктов Тужинского муниципального района, в которых отсутствуют действующие стационарные торговые объекты согласно приложению № 2.

3. Признать утратившими силу постановления администрации Тужинского муниципального района:

3.1. От 03.10.2019 № 308 «Об утверждении Перечня населенных пунктов, расположенных на территории Тужинского муниципального района, в которых отсутствуют действующие стационарные торговые объекты».

3.2. От 08.06.2020 № 187 «О внесении изменения в постановление администрации Тужинского муниципального района от 03.10.2019 № 308».

4. Настоящее  постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.
5. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене муниципальных нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района.
Глава Тужинского

муниципального района   Т.А. Лобанова

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Тужинского муниципального района
от 04.12.2024 №  392
Перечень

сельских населенных пунктов, расположенных начиная с 11 километра административного центра Тужинского муниципального района (пгт Тужа), в которых стационарный торговый объект является единственным
деревня Покста;

деревня Греково;

село Михайловское;
деревня Васькино;

село Шешурга;

село Ныр;
деревня Пиштенур;

село Пачи.
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Тужинского муниципального района
от 04.12.2024 № 392
Перечень

сельских населенных пунктов Тужинского муниципального района, в которых отсутствуют действующие стационарные торговые объекты
Тужинское городское поселение

деревня Безденежье;

деревня Копылы;

деревня Кошканур;

деревня Ситки;
деревня Соболи;
деревня Большой Кугунур;

деревня Коврижата;

деревня Лукоянка;

деревня Мари-Кугалки;

деревня Чугуны;
село Караванное;

деревня Машкино;

деревня Коленки;

деревня Паново;

деревня Самсоны.

Ныровское сельское поселение

деревня Пачи-Югунур.
Пачинское сельское поселение

деревня Кидалсоло;

деревня Вынур;

деревня Устье;

деревня Полушнур;

деревня Фомино;

деревня Киляково.
Грековское сельское поселение

деревня Отюгово;

деревня Солонухино;

деревня Евсино.

Михайловское сельское поселение

деревня Малиничи;

деревня Масленская;

деревня Черново;

деревня Чумуры.

                                               ______________